غزالی مشهدی، عرفی شیرازی، فیضی، نظیری نیشاپوری، ظهیری ترشیزی، طالع امملی، قدسی مشهدی، سلیم تهرانی، کلیم کاشمائی، محسن فانی کشمیری، غنی کشمیری، صایب تبریزی، ناصر عملی سرهندی، اشرف مازندرانی، چوپا تبریزی، بیدل دهلوی، آفرین لاهوری، حزین لاهیجی، عمال دهلوی، و اقبال لاهوری غزل های بسیاری در تتبع اشعار حافظ سروده اند.

استفاده از دیوان حافظ در کتابهای نقد محض:

نقد ادبی در شبه قاره به طور دقیق از عهد اکبر پادشاه (حک ۹۲۳. ۱۰۱۴ هـ.ق، ۱۵۵۲. ۱۶۰۵ م) آغاز می شود. نقد ادبی این دوره را با توجه به آثار شعرای فارسی تاثیر گذار آن به شش جریان زیر می توان تقسیم کرد: جریان عرفی شیرازی، جریان قدسی مشهدی، جریان حزین لاهیجی، جریان حاکم بیگ لاهوری، جریان آزاد بلگرامی و جریان میرزا فاخر مکین.